
 
Ministero dell ’ Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di VERGATO E GRIZZANA MORANDI 
Via Cavour n. 51 – 40038 VERGATO (BO) 

Tel. 051-910094 –– FAX 051-6745563 CF:91201370375 
boic840005@istruzione.it boic840005@pec.istruzione.it 

 

All’albo 

Ai collaboratori del Dirigente 

Alla Dsga 
 

OGGETTO: Conferimento supplenze brevi. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• Vista la L. 448/2001; 

• Vista la L. 104/92; 

• Vista la nota MIUR 14991/2009; 

• Vista la nota MIUR 3545/2009; 

• Vista la nota MIUR 9839/2009; 

• Visti i DD.MM. 26/08/92 e 18/12/1975; 

• Visti i DPR 81/2009 sull’affollamento delle classi; 

• Visto il D.Lgs. 81/2008 sulla sicurezza; 

• Vista la L. 190/2014, art. 1 c.332 

• Vista la L. 107/2015; 

• Vista la nota MIUR 2116 del 30/09/2015; 

• Vista nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna prot. n. 4050 del 05/04/2016; 

• Vista la richiesta di permesso per congedo matrimoniale del docente Cicino Giampiero dal 
08/01/2024  al 22/01/2024,  in servizio  nel nostro Istituto per 18 ore nel plesso della Scuola 
Secondaria di I Grado “Veggetti” di Vergato su posto di Sostegno e per 6 ore nel plesso Scuola 
Secondaria di I Grado “Don Milani” di Riola  nella  Cl.A030 Ed. Musicale;  

• Considerato che non è possibile sostituire il docente con personale interno a disposizione; 

• Vista la necessità di procedere alla supplenza, perché potrebbero esserci ricadute negative sull’offerta 
formativa degli alunni; 

• Vista la necessità di garantire la sicurezza all’interno dell’istituzione scolastica; 

 

DETERMINA 

 

Che l’ufficio di segreteria, in deroga al succitato c. 333 art. 1 della Legge 190/2014 e in aderenza alla 

richiamata nota MIUR prot. n. 2116  e della nota USRER prot. n. 4050 del 5/04/2016,  provveda alla 

sostituzione del personale docente delle scuole indicate fin dal primo giorno,  in considerazione dell’ 

impossibilità di garantire la qualità dell’offerta formativa e la  la sicurezza degli alunni in assenza dei 

docenti titolari. 

 
    Il Dirigente Scolastico  
                                 Ing. Leonardo Lo Passo 
                                              Firmato digitalmente 
 
 

Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento informatico originale firmato digitalmente e conservato 

presso I.C. Vergato Grizzana M. ai sensi della normativa vigente 

BOIC840005 - AC2A788 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004717 - 01/12/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da LEONARDO LO PASSO

mailto:boic840005@istruzione.it
mailto:boic840005@pec.istruzione.it

		2023-12-01T13:53:20+0100
	LEONARDO LO PASSO




